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Opis obstarávania: LIEKY pre nemocničnú lekáreň 
Viac je opísané v súťažných podkladoch – https://josephine.proebiz.com/ 
Oznámenie bolo zverejnené vo vestníku 224/2019 pod číslom 31652-MUT dňa 05.11.2019 a v európskom vestníku 2019/S 212-519531 zo dňa 04.11.2019.

Dobrý deň,
prijal som žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov dňa 13.11.2019 od záujemcu.
OTÁZKA č. 1:
Dobrý deň, stačí na zaradenie do DNS potvrdenie o zápise do registra obchodných partnerov ( zoznam hospodárskych subjektov). ? Alebo je potrebné doložiť všetky dokumenty?
ODPOVEĎ k otázke č. 1:
Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 Podmienky účasti v Poznámke uviedol požadované informácie.
Pozn.:  Záujemca nie je povinný predkladať všetky doklady podľa § 32 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, nakoľko verejný obstarávateľ je oprávnený použiť niektoré údaje z informačných systémov verejnej správy podľa osobitného predpisu. Ak záujemca nepredloží doklad podľa § 32 odseku 2 písm. a), je povinný na účely preukázania podmienky podľa § 32 odseku 1 písm. a) poskytnúť verejnému obstarávateľovi údaje potrebné na vyžiadanie Výpisu z registra trestov. Záujemca nie je povinný predkladať doklady podľa § 32 odseku 2, akými sú Výpisy z OR SR, či ŽR SR  – verejný obstarávateľ je oprávnený použiť tieto údaje priamo, a to cestou portálu CSRÚ vedeného Úradom podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu. V prípade, ak by verejný obstarávateľ v období vyhodnotenia splnenia podmienok účasti záujemcov vo verejnom obstarávaní nemal možnosť prístupu na portál „oversi“, je oprávnený vyžiadať si od záujemcov originál príslušného výpisu/dokladu, resp. jeho osvedčenú kópiu. Ak je záujemca zapísaný v zozname hospodárskych subjektov vedenom Úradom pre verejné obstarávanie,  nie je povinný predkladať vyššie uvedené doklady.
Verejný obstarávateľ ale upozorňuje na požiadavku v zmysle § 32 ods. 2, resp. ods. 4, 5  predložením originálnych dokladov alebo úradne osvedčených kópií dokladov, resp. podľa § 152  zákona o verejnom obstarávaní, ktoré v ponuke predkladaná ako scan týchto dokladov.
e) písm. e) doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, povolenie na veľkodistribúciu liekov, ktoré vydáva podľa § 6 ods. 2 písm. c)  Štátny ústav pre kontrolu liečiv, ak žiadateľ splnil požiadavky uvedené v § 17 ods. 1 zákona č. 362/2011 Z. z

Dobrý deň,
prijal som žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov dňa 15.11.2019 od záujemcu.

Žiadosť o objasnení nejasností a podmienok účasti vo verejnom obstarávaní DNS - LIEKY pre nemocničnú lekáreň


Dotazy: 

S ohľadom na predpokladaný rozsah a významnosť DNS, ktorého predmetom plnenia je jednoročná dodávka liekov pre kľúčové zdravotnícke zariadenia Slovenskej republiky, je pre účasť v DNS nevyhnutné zvážiť všetky technické, logistické a finančné podmienky prípadného plnenia. V súvislosti s takto významnou zákazkou a jej plnením, ktoré bude mať vplyv najmä na logistické a administratívne požiadavky na prípadných dodávateľov a zvážením účasti sa dovoľujeme si Vás požiadať o vysvetlenie na nižšie uvedené:,
OTÁZKA č. 1:
1. Budú jednotlivé zákazky v DNS realizované samostatne jednotlivými verejnými obstarávateľmi alebo bude vždy vypísaná jedna hlavná zákazka pre všetkých verejných obstarávateľov uvedených v prílohe č. 4 SP spolu?
ODPOVEĎ k otázke č. 1:
Jednotlivé zákazky budú vypísané ako jedna hlavná zákazka pre všetkých verejných obstarávateľov.
OTÁZKA č. 2:
1. Budú jednotlivé zákazky DNS realizované na celý predmet plnenia jednotlivých častí DNS alebo budú vypisované aj zákazky na jednotlivé položky častí DNS. Pokiaľ by boli realizované iba zákazky na celý predmet plnenia jednotlivých častí DNS jednalo by sa o obmedzovanie hospodárskej súťaže a okruhu prípadných účastníkov. V rámci jednotlivých častí je žiadaná široká lieková forma a aj forma balenia. Veľa dodávateľov na trhu nemá v portfóliu všetky formy obalu a liečiv, ale ako priamy zástupca výrobcu sa špecializuje len na jednotlivé formy. Jednalo by sa teda o obmedzovanie hospodárskej súťaže, najmä diskrimináciu výrobcov liečiv, vo výhode by boli všeobecný distribútori zastupujúci rôznych výrobcov.
ODPOVEĎ k otázke č. 2:
Verejný obstarávateľ v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných podkladoch v zozname liekov definoval 54 častí a uchádzač bude môcť predkladať svoju ponuku pre ktorúkoľvek alebo všetky časti. 
OTÁZKA č. 3:
1. Na aké časové obdobie budú zákazky vypisované? Na celé ročné obdobie platnosti DNS? V predloženom návrhu zmluvných podmienok je platnosť kúpnej zmluvy od 01.01.2020 do 30.04.2020, budú sa teda uzatvárať vždy zmluvy v trvaní 4 mesiacov?
ODPOVEĎ k otázke č. 3:
Verejný obstarávateľ v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných podkladoch aj zmluvných podmienkach definoval že DNS bude zriadené na obdobie 1 roka a v tomto období budú realizované 3 výzvy na časové obdobie 4 mesiacov a teda alikvotné množstvo celkového objemu liekov.
OTÁZKA č. 4:
1. Akým spôsobom bude prebiehať fakturácia za dodanie predmetu plnenia. Bude fakturované jednorázovo po prvotnej dodávke tovaru na sklad odovzdávajúceho alebo bude fakturované priebežne a to na základe čiastkovej dodávky priamo kupujúcemu?
ODPOVEĎ k otázke č. 4:
Verejný obstarávateľ spôsob platby definoval v zmluvných podmienkach konkrétne Článok IV. Kúpna cena v bode 4.4 Kupujúci zaplatí kúpnu cenu za dodaný tovar na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Dodávateľovi 	vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny dňom dodania tovaru kupujúcemu v lehote najneskôr tri dni odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a doručením faktúry za predmetné plnenie kupujúcemu.
OTÁZKA č. 5:
1. Vzhľadom na ustanovenie 2.4 návrhu kúpnej zmluvy sa pýtame, akým spôsobom má byť vykonané označenie balenia liekov. S ohľadom na prípadnú finančnú záťaž, ktorá môže ovplyvniť aj samotnú ponukovú cenu uchádzača, sa najmä pýtame, či postačí označenie celej palety, poprípade krabice?
ODPOVEĎ k otázke č. 5:
Verejný obstarávateľ nebude požadovať označenie a predmetné ustanovenie odstráni z návrhu zmluvy.

OTÁZKA č. 6:
1. Akým spôsobom je zabezpečené financovanie projektu? Budú jednotlivé nemocnice hradiť faktúry za dodaný tovar z prevádzkových prostriedkov alebo vyčlení ministerstvo prostriedky, ktoré budú garantovať platbu v splatnosti faktúr?
ODPOVEĎ k otázke č. 6:
Verejný obstarávatelia budú na základe uzatvorených zmlúv v zmysle  Článok IV. Kúpna cena bodu 4.6 Splatnosť faktúry vystavenej na základe tejto zmluvy je 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia formálne 	a vecne správnej faktúry kupujúcemu. Kupujúci vykoná úhradu faktúry bezhotovostným prevodom na 	účet predávajúceho. Za deň splnenia záväzku kupujúceho sa považuje deň pripísania kúpnej ceny na účet 	predávajúceho.  


Dobrý deň,
prijal som žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov dňa 18.11.2019 a 19.11.2019 od záujemcov.

OTÁZKA č. 1:
Dobrý deň,
v súťažných podkladoch je uvedené, že sortimentný katalóg tvorí špecifikácia jednotlivých položiek a skupín tohto katalógu a zároveň sortimentný katalóg zodpovedá predmetu DNS. Podľa bodov 20.8, respektíve 35.1 bude prázdny katalóg sprístupnený všetkým záujemcom ihneď po ich zaradení do DNS. V prílohe č. 2 súťažných podkladov v Žiadosti o zaradenie sa ale požaduje od uchádzačov predloženie informácie o sortimente.
 Z tohto dôvodu žiadame o vysvetlenie, čo má byť predmetom tejto informácie o sortimente. Či ide o zoznam liekov, ktoré použije uchádzač vo svojich ponukách do jednotlivých výziev na predkladanie ponúk. Či ide o zoznam všetkých liekov, ktoré môže uchádzač použiť vo svojich ponukách (keďže stanovenú špecifikáciu jednotlivých položiek môže spĺňať viacero liekov). Alebo to má byť iná informácia.

ODPOVEĎ k otázke č. 1:

Verejný obstarávateľ informáciou o sortimente požaduje zoznam liekov, ktoré použije uchádzač vo svojich ponukách do jednotlivých výziev na predkladanie ponúk. Uchádzač ale môže predložiť aj zoznam všetkých liekov, ktoré môže uchádzač použiť vo svojich ponukách (keďže stanovenú špecifikáciu jednotlivých položiek môže spĺňať viacero liekov).

OTÁZKA č. 2:
Dobrý deň,
v zmysle súťažných podkladov budú jednotlivé požiadavky na dodanie tovaru realizované prostredníctvom systému MARQUET. Požiadavka na dodanie tovaru bude doručená predávajúcemu odoslaním notifikačného e-mailu na elektronickú adresu predávajúceho uvedenú pri registrácii v systéme JOSEPHINE.
Žiadame o vysvetlenie, či je možné zaregistrovať do systému MARQUET aj inú e-mailovú adresu, pretože dodávateľ mohol pri registrácii použiť inú e-mailovú adresu než tú, ktorá je potrebná na spracovanie a vybavenie objednávky tovaru.

ODPOVEĎ k otázke č. 2:

V systéme MARQUET bude možné registrovať aj iné emailové adresy ako adresy využívané v systéme JOSEPHINE. 


OTÁZKA č. 3:

Dobrý deň,
chceme Vás požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov:
 1. v skupine č.9 je možné predložiť ponuku na lieky v liekovej forme plc ifc?
 2. v skupine č.16 je možné predložiť ponuku na ceftriaxon 2 g v liekovej forme plo ijf?
 3. v skupine č.17 je možné predložiť ponuku na cefuroxim 1,5g v liekovej forme plv ino, cefuroxim 750 mg vliekovej forme plv ino?
 4. v skupine č.36 je možné predložiť ponuku na lieky v liekovej forme sol inj ?
 5. v skupine č.50 je možné predložiť ponuku na lieky liekovej forme plo ijf ?

ODPOVEĎ k otázke č. 3:

Verejný obstarávateľ zaujal k Vaším otázkam tieto stanoviská
1. v skupine č.9 je možné predložiť ponuku na lieky v liekovej forme plc ifc?
Odpoveď:
V zásade ide o to isté - príprava, forma, riedenie - všetko je rovnaké a je možné predložiť aj ponuky PLC IFC.

2. v skupine č.16 je možné predložiť ponuku na ceftriaxon 2 g v liekovej forme plo ijf?
Odpoveď:
Pri PLO IJF je možnosť okrem infúzie podať liek aj injekčne, takže môže byť predložená aj takáto ponuka.

3. v skupine č.17 je možné predložiť ponuku na cefuroxim 1,5g v liekovej forme plv ino, cefuroxim 750 mg vliekovej forme plv ino?
Odpoveď:
Forma PLV INO  znamená prášok na injekčný roztok. Obstarávateľ požaduje formu PLO JOF z dôvodu potreby prípravy nielen injekčných, ale aj infúznych roztokov, preto trváme na pôvodnom a neakceptujeme ponuky s liekovou formou PLV INO.

4. v skupine č.36 je možné predložiť ponuku na lieky v liekovej forme sol inj ?
Odpoveď:
SOL INJ znamená len injekčný roztok. Obstarávateľ požaduje SOL IFC - injekčný roztok/infúzny koncentrát, preto len formu SOL INJ neakceptujeme. 

5. v skupine č.50 je možné predložiť ponuku na lieky liekovej forme plo ijf ?
Odpoveď:
Áno, produkty v liekovej forme PLO IJF spĺňajú aj parametre liekovej formy PLV IFO - prášok na infúzny roztok, preto budú akceptované.

